

JULIO

BALANCE AL 31 DE JULIO DE 2020

(EXPRESADO EN GUARANIES)

ACTIVO			PASIVO Y PATRIMONIO NETO			
DISPONIBLE			236.437.049.663	EXIGIBLE A CORTO PLAZO		18.332.956.268
Banco Cta. Cie. Moneda Nacional		215.649.564.530		Financiero en Moneda Extranjera		7.577.808.706
Banco Caja de Ahorro		20.573.619.687		BID	10.969.162	
Cheques Emitidos		8.704.617		K.F.W.	299.333.822	
Rescaudaciones a Depositar		195.660.829		Bco. Coop. Internacional. del Japón PG-P 14	7.267.505.722	
Fondo Fijo		9.500.000				
CREDITO - CORRIENTE			136.768.150.432	No Financiero en Moneda Nacional		1.833.367.988
Préstamos		120.697.380.177		Instituciones Oficiales	101.270.685	
Préstamos Vigentes	98.791.229.097			Otras Instituciones	10.883.942	
Préstamos Vencidos	130.173.336.388			Remuner. del Pers. a Pagar	864.840.428	
Previsión sobre Capital	-108.267.185.308			Honorarios a Pagar	683.507.007	
Intereses a Cobrar	42.629.975.832	14.934.431.473		Proveedores Locales	156.313.301	
Previsión sobre Intereses	-25.135.723.160			Alquileres a Pagar	12.052.625	
Previsiones Genéricas	-2.559.821.199			Escribanía al Servicio del Prestatario	4.500.000	
Documentos a Cobrar	1.576.731.173			Otras Provisiones		1.134.565.475
Previsión p/Documentos a Cobrar	-1.576.731.173			Int. y Com. a Pagar en Mon. Nac.		3.234.040.194
Cuentas Varias a Cobrar		135.139.281		OTROS PASIVOS CTES.		
Anticipo Impuesto a la Renta		1.001.199.501		En Moneda Nacional		4.553.173.905
Existencia Bienes de Consumo		2.217.225.662	2.217.225.662			
REALIZABLE				0 Otros Pasivos	4.553.173.905	
Maq. y Eq. Agrícolas p/la Venta	28.000.000	0		EXIGIBLE NO CORRIENTE		47.091.179.511
Provisiones	-28.000.000	0		Financiero en Moneda Extranjera		
Lotes p/la Venta - Corto Plazo	3.274.154.935	0		B I D	186.475.752	
Provisiones de Lotes p/la Venta	-3.274.154.935	0		K.F.W.	3.299.669.439	
FLJO			24.155.814.980	Bco. Coop. Internacional. del Japón PG-P 14	43.605.034.320	
Bienes de Uso		62.096.155.166		TOTAL PASIVO		65.424.135.779
Depreciaciones		-37.940.340.186		PATRIMONIO NETO		744.834.805.195
Acumuladas	-36.273.157.213			Capital		676.896.857.699
Amortización Bienes Intangibles	-1.667.182.973			Aportaciones a Capitalizar		155.000.000.000
CREDITO NO CORRIENTE			410.471.908.176	Reservas		27.821.708.153
Préstamo no Exigible	428.275.200.809	410.471.908.176		Pérdidas Acumuladas		-112.814.115.397
Préstamos en Gestión Judicial	27.425.819.319			Resultado del Ejercicio		-2.069.645.260
Previsión sobre Capital	-45.229.111.952					
Gastos Pagados por Adelantado	0			208.792.061		
OTROS ACTIVOS						
Otras Cuentas	240.538.806	242.029.119				
Previsión p/Deudores Varios		-33.237.058				
Seguros a Devengar	1.490.313					
Int. Devengado a Cobrar s/Prest.	140.768.076.140					
Int. Devengado a Cobrar s/Prest.	-140.768.076.140					
TOTAL ACTIVO:			810.258.940.974	TOTAL PASIVO Y PAT.NETO:		810.258.940.974
Cuentas de Orden			164.138.313	Cuentas de Orden		164.138.131.812

ESTADO DE RESULTADOS

(EXPRESADO EN GUARANIES)

CUENTAS	DEBE	HABER
COSTOS		36.213.052.196
Financieros	2.347.939.062	
GASTOS		17.225.748.130
De Operaciones	3.887.272.976	
De Administración	7.867.226.691	
Generales	39.336.361.597	
TOTAL:	53.438.800.326	53.438.800.326

M.G. Lino Chilivert
Contador

